



MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL

Pág 1 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.576/0001-85

Endereço: Rua Horacy Santos - 222

Telefone: (41) 98743-2024

CEP: 83.540-001

Cidade: Rio Branco do Sul

Edital

1 - LOTE ÚNICO

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE CATEGORIA 6	17.360	METROS LINEARES	R\$13,90	R\$ 241.304,00
2	INSTALAÇÃO DE CABO DE REDE EXTERNO CATEGORIA 6	849	METROS LINEARES	R\$39,29	R\$ 33.357,21
3	INSTALAÇÃO DE PATCH PANEL MODULAR PARA CONECTORES CATEGORIA 6	22	UNIDADE	R\$750,00	R\$ 16.500,00
4	INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ-45 CONECTORIZAÇÃO DE CABOS UTP CATEGORIA 6 EM PATCH PANEL	496	UNIDADE	R\$85,00	R\$ 42.160,00
5	INSTALAÇÃO DE CONECTOR RJ-45 CONECTORIZAÇÃO DE CABOS UTP CATEGORIA 6 EM TOMADA ÁREA DE TRABALHO	496	UNIDADE	R\$80,00	R\$ 39.680,00
6	IDENTIFICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DE LINK EM CABO UTP CATEGORIA 5E, 6	496	UNIDADE	R\$122,60	R\$ 60.809,60
7	INSTALAÇÃO DE PATCH CORD 1,5M CAT 6	363	UNIDADE	R\$106,22	R\$ 38.557,86
8	INSTALAÇÃO DE PATCH CORD 2,5M CAT 6	300	UNIDADE	R\$128,89	R\$ 38.667,00
9	INSTALAÇÃO DE PATCH CORD 5M CAT 6	24	UNIDADE	R\$247,33	R\$ 5.935,92
10	INSTALAÇÃO DE BRACKET 12U X 570MM	4	UNIDADE	R\$1.895,58	R\$ 7.582,32
11	INSTALAÇÃO DE RACK 24U X 1000MM	4	UNIDADE	R\$5.142,39	R\$ 20.569,56
12	INSTALAÇÃO DE RACK 44U X 1000MM	1	UNIDADE	R\$8.017,50	R\$ 8.017,50
13	INSTALAÇÃO DE RACK COLUNA 44U X 1000MM	1	UNIDADE	R\$10.568,69	R\$ 10.568,69
14	INSTALAÇÃO DE ORGANIZADOR HORIZONTAL	25	UNIDADE	R\$81,67	R\$ 2.041,75
15	INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA	50	UNIDADE	R\$52,50	R\$ 2.625,00
16	INSTALAÇÃO DE BANDEJA FIXA	10	UNIDADE	R\$305,64	R\$ 3.056,40
17	INSTALAÇÃO DE CALHA DE TOMADAS	14	UNIDADE	R\$240,00	R\$ 3.360,00
18	INSTALAÇÃO DE FILTRO DE LINHA	62	UNIDADE	R\$150,00	R\$ 9.300,00
19	INSTALAÇÃO DE CALHA DE TOMADAS EM ÁREA DE TRABALHO	53	UNIDADE	R\$261,75	R\$ 13.872,75
20	MANUTENÇÃO DE PONTO DE REDE LÓGICA CATEGORIA 5E, 6 E PONTO ELÉTRICO	95	UNIDADE	R\$249,23	R\$ 23.676,85
21	ATIVAÇÃO DE PONTO DE REDE CATEGORIA 5E	95	UNIDADE	R\$204,15	R\$ 19.394,25
22	ATIVAÇÃO DE PONTO DE REDE CATEGORIA 6	515	UNIDADE	R\$110,65	R\$ 56.984,75
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ARMÁRIOS CONCENTRADORES DE CABOS	18	UNIDADE	R\$740,77	R\$ 13.333,86
24	INSTALAÇÃO DE CANALETA DE PVC	121	METROS LINEARES	R\$59,03	R\$ 7.142,63
25	INSTALAÇÃO DE CAIXA DE SOBREPOR	290	UNIDADE	R\$15,54	R\$ 4.506,60
26	INSTALAÇÃO DE PLACA (ESPELHO) 4X2"	119	UNIDADE	R\$13,29	R\$ 1.581,51
27	INSTALAÇÃO DE PLACA (ESPELHO) 4X4"	119	UNIDADE	R\$20,84	R\$ 2.479,96
28	INSTALAÇÃO DE MÓDULO CEGO OU MÓDULO RJ-45	496	UNIDADE	R\$11,51	R\$ 5.708,96
29	INSTALAÇÃO DE CANALETA DE ALUMÍNIO 73X25MM.	285	METROS LINEARES	R\$642,53	R\$ 183.121,05
30	INSTALAÇÃO DE CANALETA DE ALUMÍNIO 73X45MM	79	METROS LINEARES	R\$895,21	R\$ 70.721,59
31	INSTALAÇÃO DE CAIXA PARA TOMADAS RJ-45 OU TOMADAS 2P+T	151	METROS LINEARES	R\$120,64	R\$ 18.216,64
32	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA 100 X 50MM	96	METROS LINEARES	R\$95,19	R\$ 9.138,24
33	INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA 200 X 50MM	40	METROS LINEARES	R\$167,75	R\$ 6.710,00
34	INSTALAÇÃO DE PERFILADO	118	METROS LINEARES	R\$53,83	R\$ 6.351,94
35	INSTALAÇÃO DE CONDULETE MULTIPLO TIPO X DE 3/4" ATÉ 1"	103	UNIDADE	R\$40,31	R\$ 4.151,93
36	INSTALAÇÃO DE CONDULETE MULTIPLO TIPO X DE 1.1/4" ATÉ 2"	20	UNIDADE	R\$139,44	R\$ 2.788,80
37	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO 3/4 ATÉ 1	446	METROS LINEARES	R\$63,82	R\$ 28.463,72
38	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO DE FERRO GALVANIZADO A FOGO 1.1/4" ATÉ 2"	62	METROS LINEARES	R\$423,42	R\$ 26.252,04

**MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL**

Pág 2 / 2

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.576/0001-85

Endereço: Rua Horacy Santos - 222

Telefone: (41) 98743-2024

CEP: 83.540-001

Cidade: Rio Branco do Sul

Edital**1 - LOTE ÚNICO**

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
39	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 ATÉ 1"	2.501	METROS LINEARES	R\$13,72	R\$ 34.313,72
40	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1.1/4" ATÉ 2"	239	METROS LINEARES	R\$20,23	R\$ 4.834,97
41	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO FLEXÍVEL SEALTUBE 3/4 ATÉ 1"	138	METROS LINEARES	R\$60,53	R\$ 8.353,14
42	INSTALAÇÃO DE CIRCUITO DE ATERRAMENTO	9	CONJUNTO	R\$3.694,50	R\$ 33.250,50
43	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ESTABILIZADA (QDEE) PARA ATÉ 12 DISJUNTORES	12	UNIDADE	R\$1.482,34	R\$ 17.788,08
44	INSTALAÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ESTABILIZADA (QDEE) PARA ATÉ 24 DISJUNTORES	7	UNIDADE	R\$1.934,96	R\$ 13.544,72
45	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20A	140	UNIDADE	R\$41,53	R\$ 5.814,20
46	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 32A	100	UNIDADE	R\$46,21	R\$ 4.621,00
47	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR BIFÁSICO DE 20A	80	UNIDADE	R\$114,53	R\$ 9.162,40
48	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR BIFÁSICO DE 32A	70	UNIDADE	R\$120,27	R\$ 8.418,90
49	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR BIFÁSICO DE 50A	35	UNIDADE	R\$112,10	R\$ 3.923,50
50	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32A	35	UNIDADE	R\$109,08	R\$ 3.817,80
51	INSTALAÇÃO DE DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50A	17	UNIDADE	R\$116,36	R\$ 1.978,12
52	INSTALAÇÃO DE TOMADA 2P+T 20A 250V~	645	UNIDADE	R\$37,30	R\$ 24.058,50
53	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO 2,5 MM²	7.130	METROS LINEARES	R\$5,50	R\$ 39.215,00
54	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO 4 MM²	239	METROS LINEARES	R\$11,45	R\$ 2.736,55
55	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO 6 MM²	239	METROS LINEARES	R\$17,67	R\$ 4.223,13
56	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO 10 MM²	1.178	METROS LINEARES	R\$25,27	R\$ 29.768,06
57	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO 16 MM²	143	METROS LINEARES	R\$41,30	R\$ 5.905,90
58	INSTALAÇÃO DE CABO ELÉTRICO PP 3X2,5 MM²	459	METROS LINEARES	R\$26,08	R\$ 11.970,72
59	INSTALAÇÃO DE CABO HDMI	9	UNIDADE	R\$819,62	R\$ 7.376,58
60	INSTALAÇÃO DE CABO VGA	12	UNIDADE	R\$470,62	R\$ 5.647,44
61	INSTALAÇÃO DE CABO RCA	6	UNIDADE	R\$403,02	R\$ 2.418,12
62	FIXAÇÃO DE ATIVOS EM ÁREAS INTERNAS	36	UNIDADE	R\$163,87	R\$ 5.899,32
63	FIXAÇÃO DE ATIVOS EM ÁREAS EXTERNAS	12	UNIDADE	R\$424,50	R\$ 5.094,00
64	SUBSTITUIÇÃO DE BATERIA DE NOBREAK	10	UNIDADE	R\$16.069,24	R\$ 160.692,40
65	MANUTENÇÃO PREVENTIVA TRIMESTRAL DE GERADOR A DIESEL	4	UNIDADE	R\$916,93	R\$ 3.667,72
66	MANUTENÇÃO PREVENTIVA SEMESTRAL DE GERADOR A DIESEL	4	UNIDADE	R\$1.480,84	R\$ 5.923,36
67	DIAGNÓSTICO E LAUDO TÉCNICO DE BALANCEAMENTO DE CARGA ELÉTRICA	30	UNIDADE	R\$3.027,84	R\$ 90.835,20
68	INSTALAÇÃO DE BRACKET 8U X 570MM	35	UNIDADE	R\$1.623,89	R\$ 56.836,15
Total por Lote:				R\$65.787,40	R\$ 1.700.780,08
Total Geral:				R\$65.787,40	R\$ 1.700.780,08